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I vårt förslag förnyas Södertälje stadskärna 
genom tre nyckelidéer som är förankrade 
i platsen: Dess många kulturer och dess 
kulturhistoria, dess naturliga topografi och 
dess underbart, eklektiska, arkitektoniska 
karaktär. Som en symbol för Södertälje 
stadskärna förstår vi att det förnyade Luna-
kvarteret inte bara måste vara en plats som 
rumsligt och arkitektoniskt återintegreras 
i den historiska stadsväven, utan att den 
också måste utvecklas som en social och 
ekonomisk plattform för att göra det möjligt 
för alla Södertäljes samhällen att delta i en 
dynamisk och inkluderande stadskultur. 

Historiskt sett har staden gjort det möjligt 
för urbana mönster och byggnadsformer 
att förnyas och vävas samman med djärva, 
kreativa idéer. Vi ser denna optimistiska anda 
och ambition återspeglas i vårt förslag för 
att omdefiniera Luna stadskvarter som en 
plats som inte bara är kommersiellt attraktiv, 
socialt inkluderande och miljömässigt 
hållbar, utan också vacker. Vår vision för 
förnyelse av Södertäljes stadskärna förenar 
stadens platshistoria, dynamiska tillväxt 
och uppfinningsanda i ett sammanhållande 
stadskoncept: VÄVNING.

stadsstruktur fungerar som ett ramverk inom 
vilket specifika utrymmen är flexibla och 
anpassningsbara när det gäller användning. 

Att väva samman respekten för Södertäljes 
modernistiska traditioner och arv

Från dess historia som 1800-talets 
kurort förkroppsligad av Luna 4, till dess 
1900-talsskatter från Bengt Lindroos, 
ansluter vårt förslag till arkitekturen lika väl 
som det finns andra Södertäljereferenser 
som assyriska textilmönster och den svenska 
kakelugnen – det här skapar en blandning 
av arkitektoniska uttryck och balanserar 
stadsväven med landmärken som markerar 
kvarterets levande nya identitet.   

Vävning av befintliga och nya material

I genomförandet prioriteras återvinning 
av befintligt tegel som grund för en 
materialpalett baserad på cirkulär ekonomi: 
inklusive tumlat och omlagt tegel, krossat 
tegel som återanvänds som ballast i 
fiberbetong eller som beläggningsmaterial 
samt säckskurat återvunnet tegel. 

Med social och urban väv i centrum hoppas 
vi kunna arbeta med Telge Fastigheter och 
Södertälje stads alla föreningar för att skapa 
en plats som möjliggör nya sätt att samlas, 
lära, leva, leka och arbeta tillsammans i 
Södertälje centrum – en hållbar, ekonomisk 
och vacker plats, välkomnande för alla.

Situationsplan 1:1000

En ny grön-blå koppling genom staden
Inlastning

Slutna fasader

Svag öst västlig 

inomhus koppling

Öppna, till
gängliga och 

dynamiska kopplingar 

genom kvarteret och mellan 

inne och ute

Ingen allmän åtkomst 

i nord sydlig rik
tning

Väva in naturen i ett nytt landskap och en ny 
offentlig miljö

En ny amfiteatertrappa, en gemensam 
landning, ett medborgartorg och ett vägkors 
livas upp av träd, grönska och planteringar. 
Gatorna i öst väst blir till gemensamma, 
trädkantade ytor. 

Parkeringsentrén och inlastningen är 
placerad under Luna 9, vilket gör det den 
nya Lunagatan och entrétorget till skola och 
gymnastiksal bilfritt. Noggrann hantering av 
lutning och nivåer gör att hela Lunakvarteret 
görs tillgängligt för lokalbefolkning och 
besökare. 

Väva samman Lunas nya och befintliga 
strukturer

Med mer hållbara träkonstruktioner och 
högpresterande fasader minskas både 
inbyggda och operativa koldioxidutsläpp. Alla 
nybyggnader; som det nya landmärkestornet, 
bibliotekets nya läsesal och det nya 
kontorsklustret är byggda i massivträ och 
uttrycks tydligt som nya element lyfta över 
de befintliga byggnadernas taknivå. Vi ser 
Södertälje som en plats för att visa upp 
toppmodernt massivträbyggande, inte bara 
för dess egenskaper som lokalt producerade, 
prefabricerade material eller dess förmåga 
att lagra koldioxid utan också för dess 
naturliga värme och skönhet.

Vävning används för att skapa ett dynamiskt, 
mångkulturellt urbant ekosystem

Kultur, gemenskap, kontor, utbildning och 
kreativa konstutrymmen vävs in i varje 
byggnad i vårt nyöppnade Lunakvarter. Vår 

Inlastning Slutna fasader

Genom att omvandla den historiska öst-
västliga S:ta Raganshildsgatan till en allmän 
passage för fotgängare mellan Nygatan och 
Storgatan, och genom att introducera ett nytt 
nord-sydligt gångstråk genom “Lunagatan”, 
blir det monumentala Luna ett öppet och 
genomsläppligt Lunakvarter. Saluhallen, 
makerspace, konstgalleriet, gymnasiet, 
kaféer, bostäder och kontor används 
kombinerat för att skapa en dynamisk 
stadsdel med ett aktivt dygnsliv, här förankrat 
i ett nytt torg - Lunaplatsen.

Flöden i befintliga Luna

Flöden i nya Luna

Kultur & gemenskap Underhållning

DET SAMMANVÄVDA LUNA

Arbete & utbildning Mat & handel
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mindre fodorn.

Inlast

I arbetet med konceptet har vi haft 
som huvudfokus att ge byggnader och 
utomhusområden ett nytt program och innehåll 
som tilltalar och är attraktivt för en stor bredd 
i befolkningen, olika åldrar och bakgrunder. 
Vi vill skapa en trygg och säker mötesplats 
som bjuder in till gemenskap och social 
hållbarhet. Genom att skapa flera förbindelser 
och kopplingar genom kvarteret gör vi det 
tryggt och tillgängligt. Tomten har 10 meters 
höjdskillnad från Nygatan i väster till Storgatan 
i öster, nivåskillnaden hanteras med generösa, 

Både mark och huskroppar trappar upp 
från Storgatan till Nygatan i samklang med 
terrängen. I korsningspunkten mellan de 
nya inre gatorna i kvarteret placeras ett 18 
våningar högt bostadstorn där den har minst 
inverkan på mikroklimat och omgivande gator, 
samtidigt som den markerar nya Lunaplatsen.

Genom att uppföra en lastgård i kvarter 9 
med infart genom Rådhusgatan uppnår vi ett 
bilfritt kvarter där all inlastning och logistik 
samt bilar till parkeringen går via det gamla 
parkeringshuset. Inlastning och transport 
av varor sker via servicekorridorer under 
kvarteren och matas sen upp i varje byggnad 
via hiss. På så sätt får vi ett bilfritt hjärta i 
kvartert där byggnaderna landar i torgytorna 
och barn kan leka fritt. Angöring till 
bostadshuset och skolan löses vid en körbar 
del av torgytan närmst Garvaregatan. 
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Lunaplatsen Biblioteksterrassen Takträdgård

breda trappor med integrerade vegetationsfält 
och sittmöjligheter i form av gradängsteg. 
Utformningen av trapporna och ett urbant 
golv som sträcker sig från väster till öster 
återskapar den historiska kopplingen som  Sta 
Ragnhildsgatan utgjorde. Växtlighet och öppen 
dagvattenhantering ger kvarteret ett grönt och 
frodigt uttryck, med naturlika växtbäddar och 
hållbara lösningar. Frodig grönska, dekorativa 
vatteninslag och permeabla beläggningar är en 
del i dagvattenstrategin tillsammans med de 
gröna taken. 

Logistik och inlastning

Markplan 1:400

Vinterstämning i Luna

Amfitrappa

Sociala möbler

Exempel på markbeläggning

Naturlik grönska

Infart inlast
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Inne/ute - kopplingen mellan torget och biblioteket

Elevation Storgatan 1:1000
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En ny fasad i mönstrat tegel och glas ersätter 
den tidigare fasaden med sin utkragande 
del. Storgatan görs inbjudande med den 
ljusa, transparenta formen. Här uttrycker det 
synliggjorda biblioteket hur samhället vävs 
samman av kultur och kunskap. Ovan det 
intrikata mönstret av diamanter och trianglar 
sammanlästa i den befintliga byggnadens 
strukturella rutnät finns en volym med dubbelhöjd 
som kan kraga ut mot Stortorget, här inryms en 
spektakulär gemensam läsesal och servering. 
Volymen med trästomme är multifunktionell, 
rymmer ett kafé och vetter mot bibliotekets nya 
takterrass. Bibliotekets nya identitet är inspirerad 
av dekorativa motiv i allmogetextilier, en varm 
gest mot stadens historiska torg. 

Kvarteret öppnar sig i ett trappande landskap av 
platsbildningar med gröna generösa vistelsesytor 
för Södertäljes alla invånare. Luna kvarteret skall 
vara en plats för alla, oberoende av plånbokens 
storlek, ålder, etnicitet eller intressen. En kreativ, 
rolig, upplevelserik och varierad mini-värld inom 
kvarterets gränser skapas – där alla sinnen kan 
kittlas och nya erfarenheter kan skapas. 

En stor variation av bostäder – för 
flerbarnsfamiljen, för studenten, för 
kompiskollektiver och för det äldre paret – gör 
att alla kan hitta en hemvist här. Bostäderna 
skapar den sociala trygghet som kan saknas i en 
kommersiell miljö. 

För den som vill tillägna sig ny kunskap finns 
generösa, öppna lab i en gymnasieskola. Kanske 
vill man även att entréhallen ska innehålla ett 
”sakbibliotek” där man som invånare i staden 
kan utnyttja delningsekonomi och låna saker av 
varandra. Delningsekonomi och samutnyttjande 
av de publika bottenvåningarna är en nyckel i 
projektet. Gränsen mellan inne och ute suddas 
ut; torget blir till skolgården, som kopplar 
vidare till allmänningen i Luna studios och den 
gemensamma samlingssalen där kulturskolan 
kan husera, men här finns även plats för stora 
bröllopsfester, dansföreställningar, konserter 
och fritidsgårdsverksamhet. Kanske är det 
en inomhus julmarknad en dag, loppis en 
annan, kanske nyttjas delar av saluhallen och 
matmarknadens ytor till matlagningskurser 
eller som plats för nyanlända att bjuda på sina 
hemlands specialiteter. 

Konsthallen bjuder in besökare till kvarterets 
hjärta där den annonseras tydligt i fasaden i 
kontorshusets entréplan. Vid vernissager och 
events aktiveras torgen av konstintresserade 
Södertäljebor, och kopplingen till Biblioteket 
känns nära och naturlig för utställningar eller 
events. Även bion lockar medborgare i alla 
åldrar. Alla ytor är skapade för samnyttjande och 
flexibilitet. Var för sig och tillsammans ger de 
möjlighet att samla många människor på liten yta.

BIBLIOTEKET

Bibilioteket annonserar sig mot Stortorget

En välkomnande entrétrappa - Luna öppnar sig mot Storgatan

Den öppnade stommen med synliga trapplopp, 
visuella kopplingar mellan våningsplanen och 
utblickar mot staden signalerar verksamheten 
som ett nytt besöksmål. Funktionen som 
informationsnav säkerställer biblioteket som 
en plats för alla. Entréfoajén/kaféet med dubbel 
takhöjd markerar hörnet mot Stortorget. Öppna 
ytor mot Storgatan: internetarbetsplatser, Media 
Lab, mötesrum, inspelningsstudior, barnbibliotek, 
kafé och läsesal ger ett nytt utbud; här finns också 
inlärningsaktiviteter för alla åldrar och demografier. 
Biblioteket kommer att betjänas av gemensamma 
last- och logistikutrymmen inom den befintliga 
källaren och parkeringen.

KVARTERET
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Vi skapar moderna, attraktiva kontor genom 
att bygga på och till stommen av Luna 8.2 mot 
Gästgivaregatan med en ny struktur helt i trä 
som håller moderna våningshöjder (4,1m för 
att ge minst 2,7m fritt under installationer 
och eventuellt undertak). Huvudentré är 
från Gästgivaregatan med tydlig och säker 
adress, och den leder till två nya trapphus 
med genomgångshissar placerade dikt 
den befintliga betongstommen för att ta 
upp höjdskillnaden mellan ny och befintlig 
stomme. I de lägre befintliga våningarna 

KONTOR

Kontor, plan 1:400

Elevation Sta Ragnhildsgatan1:400 

Sektion 1:400

En sekvens av generösa urbana torg/
piazzor utgör hjärtat i vårt nya Lunakvarter: 
Scenplatsen, Biblioteksterrassen, 
Lunaplatsen, Skoltorget. En breddad entré 
mot Rangnhildsgatan från Storgatan ramas in 
av det restaurerade Luna 4 och bibliotekets 
kommersiella delar i bottenvåningen. 
Sedd från Storgatan bjuder en stor 
amfiteatertrappa in besökaren västerut i 
hjärtat av Luna. Kopplingarna inom kvarteret 
kompletteras med en hiss i bibliotekets 
sydvästra hörn. Halvvägs upp i amfiteatern 
finns en rymlig plats. 

I sydväst har stommen i Luna 8 återanvänts 
till en ny gymnastiksal med ett fem våningar 
högt atrium i dess mitt. Skolans östra flygel 
har en lägre volym och rymmer en gemensam 
aula, kafeteria och Makerspaces. Dessa 
flexibla utrymmen, som också kan användas 
för allmänheten under helger, har utsikt över 
och öppnar sig mot torget. 

I sträven efter att följa EU-taxonomin, och 
skapa en hållbar utveckling har vi satt 
upp en rad mål vi vill nå i projektet. Det 
handlar om att tänka smart i ett tidigt skede 
för att minska avfall, öka resiliensen och 
flexibiliteten i användning av byggnaderna och 
platsen. 

Vi försöker bibehålla så mycket som möjligt 
av befintlig struktur, och det som rivs eller 
demonteras skall i första hand omhändertas 
eller användas i projektet på plats. 

I att skapa en plats som lever 24/7 med 
generösa öppna ytor i bottenvåningarna har 
vi en nyckel i att öka samnyttjande, ändra 
program över tid och skapa en stadsmiljö 
som är hållbar på riktigt. 

STA. RAGNHILDSGATAN

CIRKULARITET  & HÅLLBARHET

LUNA STUDIOS
Vid foten av det högre bostadstornet 
föreslår vi ett litet, multifunktionellt 
Folkets hus som mötesplats för en 
mängd olika användningsområden 
och gemenskaper, Luna Studios. Vi 
föreställer oss en plan yta, riggad med 
ljud och ljus och med en akustik som 
möjliggör användning för evenemang, 
små konserter, födelsedagsfester, 
schackklubb, speltävlingar, amatörpjäser 
eller komedikvällar. I samråd med Telge 
Fastigheter och Södertälje stad är vi 
måna om att skapa en vacker plats som 
även kan öppnas mot Scenplatsen för 
sommarföreställningar eller som tillfällig 
marknadshall. 

Trappavsatsen erbjuder ett vilplan som 
också är entrén till en ny, multifunktionell 
samlingslokal, som utnyttjar de befintliga 
bjälklagsnivåerna fram till Garvaregatan. I 
norr leder denna avsats genom ytterligare 
en liten amfiteatertrappa till ett södervänt 
bibliotekstorg. Det här är en lugn oas som 
betjänar biblioteket så väl som det nya 
kontorsklustret: ett ställe att äta lunch 
på, pop-ups och utomhusevenemang. 
Från Luna Studiosterrasse leder 
amfiteatertrappan västerut till ett öppet 
torg, hjärtat i det nya kvarteret. En 
konstpassage från Bibliotekstorget ger 
en alternativ väg in till Lunatorget, förbi 
biografentrén och konstgalleriet. 

Samlingssalen i Luna Studios kan användas och möbleras på olika 
sätt, som brölopp, marknadshall,konserter, teater/dansföreställningar

Sektion genom Luna Studios, bostadstornet, Skoltorget och skolan

Bibliotekstorget och Luna Studios - en mötesplats för kultur och nöjen

Bostdstornet bildar ett nytt landemärke i Södertälje och bidrar till att sätta Luna på kartan

Väva samman olika byggnadsskalor i en 
sammanhängande, mellanhög stadsstruktur: 
För att markera det centrala torget som en 
fantastisk plats att bo och arbeta vid, med 
utsikt över staden, föreslår vi ett skimrande 
bostadstorn med en samlingslokal vid 
dess fot. Med högresta valv och blågrön 
keramisk beklädnad hyllar tornet Södertäljes 
kontakt med havet och kanalen, dess 
kurortsarkitektur och kakelugnstradition. 

BOSTADSTORN

föreslås t.ex co-working, start-ups på 
kortare och flexibla kontrakt, kontorshotell 
eller andra verksamheter som kräver 
mindre av fri höjd. De nya kontorslokalerna 
håller genomgående högra standard med 
generös fri höjd, rumsmodul 2,7m och 
delbarhet på våningsplanen för upp till tre 
lokaler/plan. Kontorshuset är motbyggt 
biblioteket vilket medger en frihet att 
expandera och krympa lokaler mellan 
huskropparna. Gröna tak med terrasser 
fördröjer dagvatten och ger fina kvaliteter 
som ökar attraktiviteten i lokalerna, 
de takytor som inte är tillgängliga för 
hyresgäster bär solpaneler. Kvarterets 
programmerade inre ger fina möjligheter till 
luncher och afterwork aktiviteter.

Diagrammet beskriver de cirkulära designstrategier 
som kommer att utvärderas,
prioriteras och appliceras i projektet

A

A



Den nya Lunaplatsen är en publik plats i söderläge, 
inramad av en mängd olika byggnadstyper, 
användningsområden och karaktärer, vilket skapar ett 
mångsidigt och dynamiskt stadscentrum. Ett trappande 
bostadstorn reser sig över torgets östra sida och ett 
kluster av kontorsbyggnader ramar in dess norra 
sida, med höjder som säkerställer att torget får full 
solbelysning under dag och eftermiddag. 

Tornet är ett nytt landmärke för Södertälje, en byggnad 
som markerar Lunakvarteret som en plats att bo på, med 
fantastisk utsikt över staden i spektakulärt läge vid havet 
och sjön. 

Bostadshuset vid Nygatan innehåller enkeltsidiga 
lägenheter med korridorlösning i befintlig stomme och 
genomgående lägenheter i terrasserad påbyggnad i 
massivträ. Markplan och suterrängplan förbinds till 
en matmarknad med entré både från Lunaplatsen och 
Nygatan. 

Den nya kopplingen genom kvarteret i nord-
sydlig riktning utformas som en bilfri gränd 
på skiftande axlar för att ge fondmotiv och 
fokus kring Lunaplatsen. Vi föreslår en flytt 
av inlastning till en nybyggd lastgård i Luna 
9 som servar via korridor i de befintliga 
garagen så att Lunakvarterets hjärta kan vara 
fordonsfritt till förmån för gående, cyklande, 
barn och studenter – en grön, tyst och 
behaglig plats att mötas på.
Lunagatan och platserna kantas av publika 

Luna 8.1 : Ny påbyggnad på Luna 8.1 kräver lokala 
förstärkningsåtgärder i nivå med takbjälklaget för att föra 
över lasterna från nya delar till befintliga delar. Befintliga 
stomme nyttjas i sin helhet även efter ombyggnad. Troligen 
kommer grundläggningen klara sig då tillbyggnaden är 
begränsad och att den görs i trä, utredning av befintlig 
grundläggning görs under projekteringen. 
Luna 8.2 : Lokala förstärkningsåtgärder av pelare i källaren 
trolig för nytt kontorshus och även länkbyggnaden. Troligen 
kommer även befintlig grundläggning förstärkas under 
dessa byggnader. Förstärkning i befintligt ytterbjälklag för 
indragningar av nya fasadlinjer i påbyggnadsdelen. 
Utredning krävs huruvida befintligt skyddsrum klarar av 
raslasten efter påbyggd, mycket troligt med förstärkning 
av “taket” på skyddsrummet och även väggarna runtom. 
Troligen behövs ny stabilisering i källarvåningar där det 
byggs på med 9 respektive 6 våningar.
Luna 8.3 och 8.5 : Vid rivning av gavlar ska förlorad 
stabilitet ersättas med ny stabilitet i andra delar i befintlig 
byggnad, placering/omfattning utreds i projekteringen. 
Rivning av länk mellan 8.5 och 8.3 kommer troligen kräva 
förstärkning för kvarvarande bjälklag och fasader. Ny 
påbyggnad, förstärkning av befintligt bjälklag där fasad 
är indragen. Förstärkning troligen ovanpå befintliga 
ytterbjälklag för att inte ta rumshöjd i nuvarande 
våningsplan.  Längsgående grundsula in mot ”innergården” 
kommer att kräva specialförstärkning, utredning av 
detta sker i projekteringen samordnat med bland annat 
geotekniker/entreprenör. Nya grundläggningspunkter för de 
delar där det saknas underliggande befintlig stomme, detta 
gäller främst ny byggnadsvolym mellan Luna 8.5 och 8.4.
Luna 8.4 : Bygglogistiken behöver vara välplanerad då 
denna byggnad ligger mitt i kvarteret. Ny grundläggning i 
sin helhet trolig. Våningshöjder väl tilltagna för limträbalkar 
och bjälklagstjocklekar, detta mht akustik och spännvidder. 
Troligen kommer det behövas dragstag för stabiliserande 
delar då denna byggnad är hög och smal.
Luna 9 : Förstärkningsåtgärder i gårdsbjälklaget för att föra 
över last till befintlig pelarstomme. Eventuell förstärkning 
av grundläggningspunkter kommer troligen krävas, typ av 
förstärkning utreds i projekteringen, utöver detta utreds 
också behov av stabiliserande åtgärder i befintliga delar.

LUNAPLATSEN

LUNAGATAN TEKNISK BESKRIVNING - KONSTRUKTION

Sektion 1:400

Grått = befintlig struktur
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Vi har omvandlat den befintliga strukturen i 
Luna 8 till ett öppet och sammanhängande 
ramverk för upp till 1000 studenter. 
Byggnadens kapacitet har utökats med en 
påbyggnad i massivträ. Skolans hjärta är 
ett sex våningar högt centralt atrium som 
förbinder varje nivå från torget och uppåt. 
Atriet släpper in naturligt ljus från öster 
och söder djupt in i byggnaden, vilket gör 
det möjligt för skolans elever och lärare 
att känna sig både visuellt och socialt 
sammankopplade. Med hjälp av ställdon 
och smarta byggnadssystem kommer atriet 
att stödja vår hållbara miljöstrategi genom 
naturlig skorstensventilation. Vi föreslår 
återvinning av det befintliga teglet och 
betongen som ballast i den prefabricerade 
fasadens GFRC-paneler, utformade för att 
uppnå en balans i fasaderna mellan naturligt 
ljus och solskydd – något som behövs i 
dagens rum för lärande och dess flexibla 
funktioner.

Klassrum och laboratorier är placerade på 
byggnadens norra sida med pausutrymmen 
förlagda i de norra och södra ändarna, vilket 
ger en mängd öppna och slutna lokaler. 
Ovan skolans östra flygel finns en ny aula 
som kan användas för sammankomster, 
idrottsaktiviteter och föreställningar. Skolan 
kröns av en ny takträdgård i söderläge. Det 
nya Luna Gymnasium är tänkt som en kaskad 
av former, en gestaltning som erbjuder 
terrasser för utomhusbruk eller trädgårdar. 
Skolan uttrycker en dynamisk ung gemenskap 
– med skulpturalt formspråk och ett hållbart 
förhållningsätt till materialen. 

SKOLA

Elevation Nygatan 1:400

Torgliv i grönskan

Skymningsstund på Lunaplatsen

Skolans entrétorg - vy från Garvaregatan

Axonometri av skolan

Utbyggnadsetapper

Befintligt och nytt

Rivning

Sammarbetsytor

Undervisning

Multigym

Seminarierum

Maker space
Ateljé

Matsal

Entré Lunagatan

Entré Nygatan

Aula / Atrium

Befintlig struktur

Genomskärning genom Lunagatan och hela 
kvarterets kopplade garage/inlastning

lokaler – kaféer, mathall, bio och konsthall 
alla med entréer orienterade hit för att 
stimulera dess funktion som mötesplats 
över dygnet. Vid Lunaplatsen finns lekplats 
och utrustning för små barn där de kan leka 
medan föräldrarna avslutar middagen på 
en uteservering. Entréer till bostäder och 
gymnasium finns här också och resultatet 
blir en piazza där alla möts och alla finner 
någonting som lockar morgon, middag och 
kväll.

Etapper
1 Rivning lågdelar, bygge sockel/last-
gård Luna 9 plattform för bodetablering
2 Kontor och bibliotek, tidigare lastgård 
nyttjas för leveranser
3 Bostäder tillgängliga från Nygatan vid 
inflytt
4 Gymnasium alt. kontor tillgänglig från 
Nygatan
5 Tornet nu ostört av övriga byggen, 
avetablering bygge
6 Bodar tas bort och ersätts av 
volymelement bostäder
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Kvarteret med sin rikt varierade 
programmering bjuder på oändliga 
möjligheter för att anpassas över tid, 
bjuda på pop-up och temporära program 
och events och har alla förutsättningar 
för att leva under dygnets alla timmar 
– med ett innehåll som Södertälje vill 
ha. Grundflexibilitetetn i de generösa 
bottenvåningarna och möjligheterna 
att husera allt från små ateljeér 
för konstnärer, korsordsföräningar, 
språkkafé, yogaklasser, matlagning, lek, 
dataspelprogrammeringskurser, plats för 
läxhjälp, plats för första daten och plats 
för livet gör det nya Luna kvarteret till en 
helt unik plats. En plats för upplevelser. 
En plats för minnen. En plats för 
människan. 

Mellan hörnet av Nygatan och Garvaregatan sträcker sig ett 
generöst och transparent entréhallsutrymme som ansluter 
till skolans nedre entréplan på Lunagatan. Gesten av 
öppenhet och välkomnande är läsbar från gatan i form av en 
inre amfiteater som följer markens sluttning. 

På den nordvästra sidan av S:ta Rangnhildsgatan öppnar 
sig ett bostadskvarter med tvåvånings saluhall som öppnar 
sig mot det nya torgets på dess östra sida och Nygatan 
på dess västra sida. Nygatans pelargångar blir mycket 
effektiva inre utrymmen, som entré för skolan men också 
för att leda shopparna ner i en stor saluhall på det nedre 
Lunaplatsens plan. Ovanför de befintliga taknivåerna har 
båda byggnadskropparna i Luna 8 som vetter mot Nygatan 
utökats med ytterligare tre våningar, vilket ger fler bostäder 
och en mer dynamisk silhuett i gaturummet. 

För att säkerställa att skolan är tillgänglig från både Nygatan 
och Garvaregatan fungerar hela dess södra hörn som en 
entréfoajé i två plan som är förbunden av en inre amfiteater. 
En skyddande innergård fungerar som ett buffertutrymme 
mellan de nya bostadshusen i Luna 9. 

Den uttrycksfulla, djupa fasaden anpassas till den befintliga 
strukturen i rutnätet och minskar solinstrålningen i 
undervisningsutrymmena med djupa, fasetterade öppningar 
runt varje klassrumsfönster. Skolans djupa fasader är 
utformade för att ge utmärkt skuggning, akustiska och 
termiska egenskaper som en del av en ny genomsläpplig, 
levande och inspirerande arkitektonisk identitet.

LUNAKVARTERET

NYGATAN

Microklimat - Vistelsekomfort 1:1000
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Plan 9

Vy Nygatan/Garvaregatan - Skolan i vinterljus

Entrétrappa från Nygatan

Nygatan 1:400

KATEGORI BTA

Handel 7 100 m2

Kontor 19 500 m2

Bostäder 18 100 m2

Gymnasieskola/kontor 8 570 m2

Bibliotek 2 850 m2

Konstahll 450 m2

Kulturhuset 2 050 m2

Bio 2 230 m2

Parkering 10 900 m2

Teknik 3 850 m2

Totalt: 75 600 m2

DET SAMMANVÄVDA LUNA sida 6 av 6 


